[image: image1.png]

администрациЯ Цимлянского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.07.2015 г.
                                 № 436                                       г.  Цимлянск
О  районной межведомственной
комиссии по организации взаимодействия
государственных и муниципальных органов
за соблюдением трудового законодательства и координации

деятельности по снижению неформальной занятости

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 02.07.2005 № 773 «Вопросы взаимодействия и координации деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации и территориальных органов федеральных органов исполнительной власти», в целях своевременности выплаты заработной платы в организациях всех форм собственности и отраслей экономики, доведения ее уровня до величины прожиточного минимума, установленного в Ростовской области, легализации «теневой зарплаты» и своевременности отчисления предприятиями единого социального налога и страховых взносов на обязательное пенсионное страхование, налога на доходы физических лиц в бюджеты и внебюджетные фонды, Протестом  от 23.06.2015 г.№7-29-15 на отдельные положения постановления администрации Цимлянского района от 09.02.2006 №37 «О создании  районной межведомственной комиссии по организации взаимодействия государственных и муниципальных органов при осуществлении контроля за соблюдением трудового законодательства»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать районную межведомственную комиссию по организации взаимодействия государственных органов за соблюдением трудового законодательства и координации деятельности по снижению неформальной занятости.

2. Утвердить:

2.1. Положение о районной межведомственной комиссии по организации взаимодействия государственных органов за соблюдением трудового законодательства и координации деятельности по снижению неформальной занятости, согласно приложению № 1.

2.2. Состав районной межведомственной комиссии по организации взаимодействия государственных органов за соблюдением трудового законодательства и координации деятельности по снижению неформальной занятости,  согласно приложению № 2.

3. Признать утратившим силу постановление Администрации района от 09.02.2006 № 37 «О создании районной межведомственной комиссии по организации взаимодействия государственных и муниципальных органов при осуществлении контроля за соблюдением трудового законодательства».

4. Контроль за выполнением  постановления возложить на заместителя Главы Администрации района по экономике и финансовым вопросам Погосян С.Б., исполняющего обязанности заместителя Главы Администрации района по социальной сфере Кузину С.Н.
Глава Цимлянского района                                                                  А.К. Садымов

Постановление вносит отдел

экономического прогнозирования

и закупок

Приложение № 1

к постановлению

Администрации района
от 13.07.2015  №  436
ПОЛОЖЕНИЕ

о районной межведомственной комиссии по организации взаимодействия государственных органов  за соблюдением трудового законодательства и координации деятельности по снижению неформальной занятости.

1. Районная  межведомственная комиссия по организации взаимодействия государственных органов за соблюдением трудового законодательства и координации деятельности по снижению неформальной занятости (далее – комиссия) является координационным органом, образованным в целях организации взаимодействия и координации деятельности территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Цимлянского района по решению задач погашения задолженности по выплате заработной платы в организациях всех форм собственности и отраслей экономики, снижения неформальной занятости и легализации «теневой зарплаты», доведения минимальной заработной платы в организациях внебюджетной сферы до размера не ниже 1,2 величины прожиточного минимума, установленной для трудоспособного населения в Ростовской области, в соответствии с Ростовским областным трехсторонним (региональным) соглашением между Правительством Ростовской области, Федерацией профсоюзов Ростовской области и Союзом работодателей Ростовской области и  за своевременностью уплаты организациями страховых взносов в государственные внебюджетные фонды.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями, распоряжениями и протоколами Правительства Российской Федерации, областными законами, постановлениями и распоряжениями Правительства Ростовской области, указами и распоряжениями Губернатора Ростовской области, а также настоящим Положением.

3. Основными задачами комиссии являются:

содействие проведению проверок соблюдения трудового законодательства;

координация деятельности органов исполнительной власти Цимлянского района, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти и государственных внебюджетных фондов по обеспечению своевременной выплаты заработной платы, снижению неформальной занятости и легализации «теневой зарплаты», доведению минимальной заработной платы в организациях внебюджетной сферы до размера не ниже 1,2 величины прожиточного минимума, установленной для трудоспособного населения в Ростовской области, в соответствии с Ростовским областным трехсторонним (региональным) соглашением между Правительством Ростовской области, Федерацией профсоюзов Ростовской области и Союзом работодателей Ростовской области и  за своевременностью уплаты организациями страховых взносов в государственные внебюджетные фонды.

4. Комиссия в целях реализации возложенных на нее задач:

проводит анализ ситуации в целом по району, муниципальным образованиям, отраслям экономики, предприятиям и организациям всех форм собственности, а также уровня оплаты труда, структуры задолженности по источникам финансирования и снижению неформальной занятости;

подготавливает предложения о рассмотрении в правоохранительных и надзорных органах в установленном законодательством порядке материалов о действиях руководителей предприятий, нарушающих требования трудового законодательства.

5. Комиссия для решения возложенных на нее задач имеет право:

запрашивать в установленном порядке у  предприятий и организаций независимо от форм собственности материалы и информацию по вопросам, относящимся к компетенции комиссии;

рассматривать на своих заседаниях ход выполнения решений комиссии по вопросам погашения задолженности по выплате заработной платы, снижения неформальной занятости, легализации «теневой зарплаты», доведения минимальной заработной платы в организациях внебюджетной сферы до размера не ниже 1,2 величины прожиточного минимума, установленной для трудоспособного населения в Ростовской области, в соответствии с Ростовским областным трехсторонним (региональным) соглашением между Правительством Ростовской области, Федерацией профсоюзов Ростовской области и Союзом работодателей Ростовской области и осуществления контроля за своевременностью уплаты организациями страховых взносов в государственные внебюджетные фонды;

приглашать на свои заседания руководителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, не входящих в состав комиссии, руководителей органов местного самоуправления, на территории которых располагаются организации, нарушающие трудовое законодательство;

формировать временные и постоянные экспертные и рабочие группы для выполнения поставленных задач.

6. В состав комиссии входят: председатель комиссии, два заместителя председателя комиссии, секретарь и члены комиссии.

Состав комиссии утверждается постановлением Администрации Цимлянского района.

Председателем комиссии является Глава Цимлянского района.

Председатель комиссии руководит ее деятельностью, определяет порядок рассмотрения вопросов, вносит предложения об уточнении и обновлении состава комиссии.

7. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

Заседания комиссии проводит председатель комиссии либо заместитель председателя комиссии, либо, по поручению председателя комиссии, один из членов комиссии.

Заседания комиссии считается правомочным, если на нем присутствует
не менее половины членов комиссии.

Решения комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии и оформляются протоколом, который подписывает председатель комиссии либо лицо, председательствующее на заседании комиссии.

Секретарь комиссии направляет протокол заседания членам комиссии, руководителям органов местного самоуправления муниципальных образований, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, деятельность которых обсуждалась на заседании комиссии.

Верно: управляющий делами                                                             Н.И. Безбабнов
Приложение № 2

к постановлению

Администрации района
от  13.07.2015 № 436
СОСТАВ

районной межведомственной комиссии

по организации взаимодействия государственных

органов  за соблюдением трудового законодательства и координации деятельности по снижению неформальной занятости

	Председатель комиссии:

Садымов Андрей Константинович-
	Глава Цимлянского района

	Заместитель председателя комиссии:
 Погосян Светлана Борисовна -
	заместитель Главы Администрации района по         экономике и  финансовым вопросам

	Заместитель председателя комиссии:

	заместитель Главы  Администрации  района по социальной сфере,

	Секретарь комиссии:
Деревянко Наталья Леонтьевна -

	ведущий специалист экономического

прогнозирования  и закупок Администрации  района

                            Члены районной межведомственной комиссии:
	Тищенко Наталия Ивановна
	- заведующий отделом экономического прогнозирования и закупок Администрации района;

	Кондратьева Галина Евгеньевна
	- заместитель начальника отдела работы с налогоплательщиками Межрайонной ИФНС № 4 по Ростовской области, (по согласованию);

	Калмыков Роман Валерьевич
	-прокурор Цимлянского района (по согласованию);

	Гладкова Наталья Викторовна
	- начальник управления Пенсионного фонда РФ в Цимлянском районе (по согласованию);

	Кривенко Елена Владимировна
	- ведущий специалист (юрист) сектора юридической службы Администрации района;

	Салькова Татьяна Васильевна
	- начальника Цимлянского районного отдела судебных приставов, старший судебный пристав (по согласованию);

	Дыхнов Николай Александрович
	- директор Государственного учреждения – Ростовского регионального отделения Фонда социального страхования Российской Федерации филиала №18 (по согласованию).

Верно: управляющий делами                                                             Н.И. Безбабнов